МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. ЮБИЛЕЙНЫЙ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 4 От

18.03.2022

Общее количество членов педагогического совета: 10 чел. Присутствовали: 10

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Актуализация вопросов по повышению объективности оценки

образовательных результатов, ликвидировать пробелы в критериальной

основе.

Первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Жидееву Е.Н., которая

проанализировала качество образования в разрезе школы на основе независимых

оценочных процедур – ВПР, довела информацию о результатах проведения ВПР

2021, привела аналитические данные с ГАУ СО «Региональный центр оценки

качества образования»   от 02.03.2022г. № 66 , а также напомнила о  рекомендациях

по повышению объективности оценки образовательных результатов, Письмо

Рособрнадзора8 №05-71 от 16.03.2018 г. «О направлении  рекомендаций по

повышению объективности оценки   образовательных результатовю

 С целью повышения объективности и получения достоверных результатов ВПР в

образовательной организации организуется контроль обеспечения объективности

оценки образовательных результатов в рамках проведения ВПР. К проведению ВПР

в образовательной организации могут привлекаться наблюдатели из числа

представителей органов управления образованием, муниципальных методических

служб, представителей иных образовательных организаций, расположенных на

территории муниципального образования, а также общественные наблюдатели

(родители (законные представители) обучающихся, представители общественных

организаций

Указанные лица могут:  присутствовать в образовательной организации на всех

этапах ВПР: от получения и тиражирования материалов ВПР до внесения

результатов в ФИС ОКО;  получать доступ к работам участников ВПР и отчетным

формам по итогам проверки; проводить анализ объективности проведенной

проверки в соответствии с системой оценивания отдельных заданий и проверочных

работ в целом; участие представителей управления образования  в наблюдении за

ходом проведения оценочных процедур (ВПР) на этапе проведения, проверки,

перепроверки (по согласованию)

1.  Решение педагогического совета.

1. Продолжить изучение теоретических основ оценочной деятельности и

организовать работу по обобщению опыта педагогов в системе оценки на

заседаниях ШМО и участие в вебинарах.

2. В течение 2021-2022 учебного года заместителю директора по УВР

организовать работу с группами педагогов по вопросам совершенствования

используемой системы оценивания.

3. Систематизировать единые критерии оценки качества образовательного

результата: по уровням обучения; по видам/формам учебной деятельности; по

содержанию учебной деятельности (отв. руководители ШМО, сроки: постоянно).

4. Использование в работе оценочного инструментария независимых оценочных

процедур.

Голосование: за -10 человек, против – 0 человек,

Председатель педсовета                    М.А. Тимофеева

Секретарь                Е.Н. Жидеева